sern punie de deux (2) mois a deux (2) ans d'emprisonnement et d'une amende de cinq millions (5.000.000) a dix 
millions ( I 0.000.000) de franc_s rwandais ou de l'une de ces peines. 

Article 101: 

Est puni d'une arnende d'un milllon (I.000.000) a deux millions cinq cent mille (2.500.000) de francs rwandais et 
d'un ernprisonnement de six (6) mois a deux (2) ans ou de l'une de ces peines, quiconque se livre de fa~on illicite 
a des travaux de recherches ou d'exploitation des 1nines. 

Article I 02: 

Est puni d'une amende d'un million (1.000.000) a cinq millions (5.000.000) de francs 1wandais et d'un